2

[image: ]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 17 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»
И СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

[bookmark: _Hlk170374149]Принят Постановлением Народного Совета 28 июля 2025 года

Статья 1
Внести в статью 17 Закона Донецкой Народной Республики от 10 июля 2023 года № 462-IIHC «Об Уполномоченном по правам ребенка в Донецкой Народной Республике» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики 18 июля 2023 года) изменение, изложив ее в следующей редакции:
«Статья 17. Переходные положения
До образования Аппарата, но не позднее 1 января 2026 года:
[bookmark: _Hlk198039776]1) кадровое и бухгалтерское обеспечение деятельности Уполномоченного осуществляется Администрацией Главы и Правительства Донецкой Народной Республики;
2) юридическое, материально-техническое, организационное, аналитическое, информационное и иное обеспечение деятельности Уполномоченного осуществляется государственным казенным учреждением, обеспечивающим деятельность Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.».
Статья 2
Внести в статью 12 Закона Донецкой Народной Республики от 8 ноября 2024 года № 126-РЗ «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Донецкой Народной Республике» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики 8 ноября 2024 года) изменение, изложив ее в следующей редакции:
«Статья 12. Обеспечение деятельности Уполномоченного
1. Кадровое и бухгалтерское обеспечение деятельности Уполномоченного осуществляется Администрацией Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.
2. Материально-техническое, организационное, информационное, аналитическое и иное обеспечение деятельности Уполномоченного осуществляется государственным казенным учреждением, обеспечивающим деятельность Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.
3. Финансовое обеспечение деятельности Уполномоченного осуществляется из средств бюджета Донецкой Народной Республики.».
Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 октября 2024 года.

Глава
Донецкой Народной Республики				                    Д.В. Пушилин

г. Донецк
28 июля 2025 года
№ 201-РЗ

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg